
 

 
 

 

  Łódzkie Spotkania Prawnicze 
 

 

Szanowni Państwo, 

Katedra Prawa Administracyjnego i Nauki Administracji 

Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego 

ma zaszczyt zaprosić na Ogólnopolską Konferencje Naukową 

w cyklu Łódzkich Spotkań Prawniczych: 

 

„Oblicza dyskrecjonalności w przestrzeni administracji 

publicznej”, 
 

która odbędzie się 22 listopada 2024 r. 

na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego 

 

Funkcjonowanie większości organizacji cechuje pewien obszar swobody rozumianej jako 

możliwość zachowania się w sposób, który pozwala na pewien stopień luzu decyzyjnego. 

Dyskrecjonalność taka wynikać może z niedoskonałości procesu formalizacji działań organów 

administracji. Zwykle jednak stanowi zamierzony, racjonalny i integralny element warunkujący 

zdolność realizacji celów w zmieniającym się otoczeniu. Tak też zazwyczaj jest w przypadku 

dyskrecjonalności w przestrzeni administracji publicznej – stanowi ona z reguły stały element jej 

ustroju i funkcjonowania. W doktrynie zaś dyskrecjonalność ta coraz częściej postrzegana jest jako 

walor administracji publicznej, warunkujący skuteczne wykonywanie jej zadań.  

Analiza prawa administracyjnego, doktryny oraz dorobku judykatury prowadzić musi do 

wniosku o niejednorodności i złożoności sytuacji dyskrecjonalności w administracji publicznej oraz 

w zakresie zewnętrznej oceny jej działania. Implikuje to szereg pytań i dylematów natury ogólnej, jak 

i problemów szczególnych, powstających na tle konkretnych sytuacji administracyjnoprawnych. 

Zagadnienia badawcze w tym obszarze dotykać mogą fundamentalnych kwestii ogólnych, w tym 

relacji między dyskrecjonalnością a legalnością, czy też uniwersalnych granic swobody w zakresie 

kontroli administracji publicznej. Dotyczyć mogą one jednak także szeregu zagadnień szczegółowych, 



w tym sposobu regulowania konkretnych sytuacji dyskrecjonalności administracji, czy też zakresu 

swobody jaką w danej sytuacji administracyjnoprawnej dysponuje albo dysponować powinien podmiot 

administrujący. 

Dynamika rzeczywistości społecznej, zmienność prawa administracyjnego czy wreszcie 

rozbieżne nie rzadko stanowiska formułowane na gruncie doktryny i orzecznictwa w odniesieniu do 

problematyki dyskrecjonalności w przestrzeni administracji publicznej skłoniły organizatorów do 

uczynienia wskazanej wyżej problematyki przedmiotem najbliższej konferencji w cyklu Łódzkich 

Spotkań Prawniczych. Mamy nadzieję, że wygłoszone i opublikowane referaty oraz głosy w dyskusji 

oddadzą aktualny stan badań i refleksji naukowej nad tym zagadnieniem.  Chcielibyśmy zaproponować 

Państwu trzy obszary badawcze, wokół których pragniemy skoncentrować listopadowe obrady.  

Pierwszy z nich objąłby problematykę dyskrecjonalności w prawie administracyjnym – 

dyskrecjonalności postrzeganej jako konstrukcja prawna, w tym jako sposób unormowania 

kompetencji podmiotu administrującego (również na gruncie prawa administracyjnego procesowego). 

Drugi obszar badawczy nakierowany byłby na dyskrecjonalność w perspektywie właściwej nauce 

administracji – dyskrecjonalność jako immanentną cechę funkcjonowania administracji publicznej, w 

tym jako prakseologiczny determinant organizacji administracji oraz warunek efektywności realizacji 

przez administrację publiczną dobra osobowego i wspólnego. Trzeci obszar proponowanej przez nas 

refleksji naukowej obejmowałby problematykę dyskrecjonalności w zakresie zewnętrznej kontroli 

administracji publicznej, w tym w sposób szczególny zagadnienie podstaw i granic swobody w sferze 

kontroli sądowej funkcjonowania administracji publicznej.  

Wyrażamy przekonanie, że proponowany temat konferencji jest ważny i godny uwagi. Mamy 

nadzieję, że wychodzi on także naprzeciw Państwa oczekiwaniom i zainteresowaniom naukowym. 

Serdecznie zapraszamy. 

Pozostajemy z wyrazami szacunku,  

w imieniu organizatorów:  

 

Kierownik Katedry Prawa Administracyjnego 

i Nauki Administracji WPiA UŁ 

 

Prof. dr hab. Piotr Korzeniowski 

  



 

 

XIV Łódzkie Spotkania Prawnicze 

Ogólnopolska Konferencja Naukowa 

„Oblicza dyskrecjonalności w przestrzeni administracji publicznej” 

 Łódź 2024 

 

 

Ramowy program Konferencji 

9.15 – 10.00  – rejestracja uczestników 

10.00  10.15  – otwarcie obrad i powitanie uczestników i zaproszonych gości 

10.15 - 11.35  – I sesja plenarna 

11.35 - 12.15  – dyskusja 

12.15 - 12.45  – przerwa kawowa 

12.45 - 14.05  – II sesja plenarna 

14.05 - 14.45  – dyskusja 

14.45 - 15.00  – zakończenie Konferencji 

15.00   – obiad 

 
W zależności od liczby zgłoszeń program może ulec zmianie i zamiast/obok sesji plenarnych mogą 

odbywać się sesje panelowe. 

Konferencja odbędzie się dnia 22 listopada 2024 r. w formie hybrydowej – online za 

pośrednictwem MS Teams oraz stacjonarnie na Wydziale Prawa i Administracji UŁ mieszczącym 

się przy ul. Kopcińskiego 8/12 w Łodzi.  

Prosimy o zgłaszanie udziału w Konferencji oraz tematów proponowanych referatów do dnia 

30 września 2024 r. za pośrednictwem formularza Microsoft Forms: 

https://forms.office.com/e/DptnPLdHP7 

 

Publikacja 

Organizatorzy planują publikację zgłoszonych opracowań w recenzowanej monografii zawierającej 

przesłane przez uczestników i przyjęte do druku referaty (monografia tradycyjnie przygotowana 

zostanie w Wydawnictwie Wolters Kluwer w kooperacji z Wydawnictwem UŁ). Przesłane teksty, po 

uzyskaniu aprobaty Komitetu Naukowego, zostaną skierowane do publikacji zgodnie z wymogami 

monografii naukowej i będą podlegały wymogom w zakresie uzyskania pozytywnych recenzji. Teksty 

referatów o objętości do 22 000 znaków (ok. 1/2 arkusza wyd.), sformatowane zgodnie z załączonymi 

do niniejszego zaproszenia wymogami edytorskimi, należy przesłać do Organizatora najpóźniej do 

dnia 31 grudnia 2024 r. Autorzy, którzy nie posiadają co najmniej stopnia doktora proszeni są o 

dołączenie do przesłanego tekstu pozytywnej opinii pracownika samodzielnego.  

Teksty referatów prosimy przesyłać na adres: konferencja.kpaina@wpia.uni.lodz.pl 

Teksty odbiegające od tematyki Konferencji i przesłane po terminie nie będą uwzględniane przy 

kierowaniu do publikacji. Teksty, które nie uzyskają pozytywnej recenzji dwóch niezależnych 

recenzentów nie zostaną opublikowane. 

 

 

 

https://forms.office.com/e/DptnPLdHP7


 

Opłata konferencyjna  

- 550 zł – obejmuje możliwość publikacji referatu1, koszt udziału stacjonarnego w Konferencji, 

przerwę kawową oraz obiad; 

- 450 zł – obejmuje koszt udziału stacjonarnego w Konferencji, przerwę kawową oraz obiad bez 

publikacji referatu; 

- 400 zł – obejmuje możliwość publikacji referatu1 oraz koszt udziału online w Konferencji; 

- 250 zł – obejmuje koszt udziału online w Konferencji bez publikacji referatu. 

 

Prosimy o uiszczenie opłaty konferencyjnej do dnia 31 października 2024 r. na rachunek: 

 

Uniwersytet Łódzki, ul. Narutowicza 68, 90-136 Łódź 

61 1240 3028 1111 0011 3950 0140 

z dopiskiem: 

KF24 Oblicza dyskrecjonalności w przestrzeni administracji publicznej 

(imię i nazwisko uczestnika) 

 

Opłata konferencyjna nie podlega zwrotowi. 

O możliwościach rezerwacji noclegów Organizatorzy poinformują osoby zainteresowane w 

późniejszym terminie. 

Sekretariat Konferencji tel. 42 635 46 09 

Komitet Naukowy Konferencji: 

Prof. dr hab. Zofia Duniewska 

Prof. UŁ dr hab. Aneta Kaźmierska-Patrzyczna 

Prof. UŁ dr hab. Monika Król 

Prof. UŁ dr hab. Ewa Olejniczak-Szałowska 

 

Komitet Organizacyjny Konferencji: 

Prof. UŁ dr hab. Aneta Kaźmierska-Patrzyczna 

Dr Monika Kapusta 

Dr Agnieszka Rabiega-Przyłęcka 

Dr Przemysław Wilczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1
Organizatorzy zastrzegają możliwość zwrócenia się do Autora o korektę nadesłanego tekstu lub odmowy jego przyjęcia 

ze względów merytorycznych. 

 


